ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
КОНАКОВСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06 июля 2017 г.                                                                                     № 47/254-4
г. Конаково

О размерах дополнительной оплаты труда членам территориальной, участковых избирательных комиссий с правом решающего голоса в период подготовки и проведения выборов депутатов Совета депутатов
сельского поселения «Завидово» второго созыва
10 сентября 2017 года

      В соответствии со статьями 23,  29, 57 Федерального закона от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьями 153, 154 Трудового кодекса Российской Федерации, статьями 19, 23, 25 Избирательного кодекса Тверской области, постановлением территориальной избирательной комиссии Конаковского района от «29» декабря 2011 г. № 17/88-3 «О размерах и порядке выплаты компенсации и дополнительной оплаты труда (вознаграждения) членам территориальных, участковых избирательных комиссий с правом решающего голоса, а также выплат гражданам, привлекаемым к работе в этих комиссиях в период подготовки и проведения выборов депутатов представительных органов, выборных должностных лиц местного самоуправления Конаковского района», на основании постановления избирательной комиссии Тверской области от 18.10.2011 г. № 13/166-5 «О возложении полномочий избирательной комиссии муниципального образования «Сельское поселение «Завидово»» на территориальную избирательную комиссию Конаковского района»,  территориальная избирательная комиссия Конаковского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.   Установить, что часовая ставка дополнительной оплаты труда председателя территориальной избирательной комиссии, работающего на постоянной (штатной) основе, определяется исходя из размера ежемесячного денежного содержания,  установленного законом Тверской области от 25 февраля 2005 года № 16-ЗО «О статусе и социальных гарантиях лиц, замещающих государственные должности».
2.   Установить размер дополнительной оплаты труда заместителю председателя, секретарю и члену территориальной избирательной комиссии с правом решающего голоса в период подготовки и проведения выборов депутатов Совета депутатов сельского поселения «Завидово» второго созыва согласно приложению 1.
3.    Размер дополнительной оплаты труда председателю участковой избирательной комиссии устанавливается решением территориальной избирательной комиссии в зависимости от числа избирателей  в пределах средств, выделенных территориальной избирательной комиссии на подготовку и проведение выборов согласно приложению 2.
Дополнительная оплата труда заместителю председателя, секретарю участковой избирательной комиссии осуществляется в размере 90 процентов, иным членам участковой избирательной комиссии – в размере 80 процентов от размера дополнительной оплаты труда председателю участковой избирательной комиссии.

Председатель территориальной
избирательной комиссии
Конаковского района                                                        С. П. Фомченко

Секретарь территориальной
избирательной комиссии
Конаковского района                                                        А. В. Мерзлякова

Приложение 1
к постановлению территориальной
избирательной комиссии
Конаковского района
от 06 июля 2017 года №47/254-4

Размер дополнительной оплаты труда

заместителю председателя, секретарю и члену территориальной избирательной комиссии Конаковского района за 1 час работы в территориальной избирательной комиссии в будние дни (с 6.00 до 22.00) в период подготовки и проведения выборов депутатов Совета депутатов
сельского поселения «Завидово» второго созыва

(руб., коп.)

	заместитель председателя,  секретарь ТИК

член ТИК

	1
	2
	3

	территориальная избирательная комиссия Конаковского района

60,30

53,60

Приложение 2
к постановлению территориальной
избирательной комиссии
Конаковского района
от 06 июля 2017 года №47/254-4

Размер дополнительной оплаты труда

председателю участковой избирательной комиссии за 1 час работы в участковой избирательной комиссии в будние дни (с 6.00 до 22.00) в период подготовки и проведения выборов депутатов Совета депутатов
сельского поселения «Завидово» второго созыва

(в зависимости от числа избирателей)

(руб., коп.)

	1 группа

до 1000
избирателей
	2 группа

от 1000 до 2000 избирателей
	3 группа

более 2000 избирателей

	1
	2

председатель участковой избирательной комиссии

24,00

27,00

31,00